
Anotace  

 

Autor: Jana Konůpková  

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

Oddělení ošetřovatelství  

Název práce: Estetické aspekty nemocničního prostředí a vliv na psychický stav pacienta  

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc.  

Počet stran: 78  

Počet příloh: 8  

Rok obhajoby: 2008  

Klíčová slova: estetika, psychologie vnímání světla, barev, pachů a tvarů, hudební estetika, 

psychický stav pacienta při hospitalizaci  

 

Bakalářská práce se zabývá estetickými aspekty v nemocničním zařízení, které ovlivňují 

psychický stav pacienta. V teoretické části je popsána anatomie a fyziologie vybraných 

smyslových orgánů a dále je definována psychologie vnímání světla, barev, tvarů, pachu a 

také hudební estetika. Popsán je také psychický stav pacient během hospitalizace.  

Empirická část byla provedena metodou kvantitativního výzkumu s cílem zjistit, které 

estetické aspekty ovlivňují pacienta nejvíce. Vzorek respondentů tvořilo sto pacientů z 

interního, chirurgického a dětského oddělení. Jednalo se o soubor pacientů s různými 

diagnózami, kteří byli hospitalizováni v Oblastní nemocnici Jičín.  


